[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

A vou PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 04
de 18 de fevereiro de 2022
       “Concede o Título de Cidadão Botucatuense”.

Art. 1º. Fica concedido ao Professor Doutor CARLOS MAGNO CASTELO BRANCO FORTALEZA, o Título de “Cidadão Botucatuense", em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao município.
Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta de                   dotação orçamentária própria, de conformidade com a Resolução nº. 324, de 17 de dezembro de 2002.

Art. 3º. O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2022.

Vereador Autor LELO PAGANI

PSDB
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 04
de 18 de fevereiro de 2022

JUSTIFICATIVA
A presente propositura tem por objetivo conceder ao Professor Doutor Carlos Magno Castelo Branco Fortaleza a mais alta honraria outorgada pelo Poder Legislativo – o “Título de Cidadão Botucatuense”, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao município de Botucatu.

O Professor Doutor Carlos Fortaleza teve atuação significativa na coordenação dos estudos sobre os impactos da vacinação em massa contra a Covid-19 em Botucatu no enfrentamento da pandemia.
Pessoa de conduta ilibada, profissional altamente competente, sobretudo pela dedicação à ciência; tem uma história muito rica que pode ser conhecida na sua autobiografia, que acompanha o presente projeto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2022.

Vereador Autor LELO PAGANI

PSDB
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br